

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 13.11.2020

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i.

IČ: 61389030,

DIČ: CZ61389030,

se sídlem: Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 - Lysolaje

instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR

zastoupená: ředitelem

na straně jedné

(dále jen „*objednatel*“)

a

Hydro-X s. r. o.

IČ: 26980614,

DIČ: CZ26980614,

se sídlem: Vrbí 614/29, 614 00 Brno – Maloměřice,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn. C 49670,

zastoupená: jednatelkou,

na straně druhé

(dále jen jako „*zhotovitel*“)

Objednatel a Zhotovitel (dále rovněž společně označováni jako „*smluvní strany*“ nebo každý samostatně jako „*smluvní strana*“) uzavřeli níže uvedeného dne tento **dodatek č. 1** ke smlouvě o dílo ze dne 13.11.2020 (dále jen jako „*dodatek*“):

1. Úvodní prohlášení

- 1.1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 13.11.2020 smlouvu o dílo (dále jen „*smlouva o dílo*“), na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající ve výstavbě vnitroareálové vodovodní přípojky, která byla blíže specifikována v příloze č. 1 ke smlouvě o dílo – technické specifikaci díla a cenové nabídce zhotovitele, která tvoří přílohu č. 3 ke smlouvě o dílo, a to na pozemcích parc. č. 828/2, parc. č. 729/2, a parc. č. 830, zapsaných na listu vlastnictví č. 94, vedených Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrálním pracovištěm Liberec, pro k. ú. Střížovice u Pěněčína (dále pro účely tohoto dodatku jen jako „*dílo*“). Objednatel se naproti tomu zavázal zaplatit za realizaci díla za podmínek stanovených smlouvou o dílo cenu sjednanou v čl. II. smlouvy o dílo.
- 1.2. Cena díla byla dle čl. II. odst. 1 smlouvy o dílo sjednána ve výši **446.453,- Kč** (slovy: *čtyři-sta-čtyřicet-šest-tisíc-čtyři-sta-padesát-tři-koruny-české*) bez DPH (dále jen jako „*cena*“). Pokud se jedná způsob placení ceny, tento byl upraven v čl. II. odst. 2 a 3 smlouvy o dílo s tím, že (i) **část ceny díla ve výši předběžně 292.053,- Kč bez DPH** bude zaplácena na základě faktury vystavené zhotovitelem **po protokolárním předání první hlavní etapy díla** specifikované dle čl. III. odst. 12 a 13 této smlouvy o dílo, a (ii) **část ceny díla ve výši doplatku** do její výše dle čl. II., odst. 1. smlouvy o dílo bude zaplácena na základě faktury vystavené zhotovitelem **po protokolárním předání kompletního díla** bez vad a nedodělků.

1.3. Předmětem tohoto Dodatku je změna smlouvy o dílo a to pokud jde o (i) změnu díla a (ii) s tím související změnu sjednané ceny díla. Potřeba změny smlouvy o dílo je dána důvody na straně objednatele, resp. změnou zadání předmětu díla ze strany objednatele v průběhu jeho provádění. Vzhledem k tomu, že první hlavní etapa provedení díla byla ke dni uzavření tohoto dodatku již dokončena, a to v rozsahu změn díla sjednaných v tomto dodatku, je předmětem tohoto dodatku rovněž vypořádání smluvních stran z takto poskytnutého plnění, které předcházelo nabytí účinnosti tohoto dodatku jeho zveřejněním v registru smluv.

2. Změna smlouvy o dílo

2.1. Smluvní strany v důsledku skutečností uvedených výše v čl. 1.3. tohoto Dodatku ujednaly, že se mění smlouva o dílo, a to tak, že:

(i) **příloha č. 3 smlouvy o dílo** – cenová nabídka zhotovitele s detailním popisem hlavních etap provádění díla se **mění a v plném rozsahu nahrazuje cenovou nabídkou zhotovitele, která tvoří přílohu č. 1 k tomuto dodatku a která zohledňuje veškeré vícepráce a méněpráce související s úpravou předmětu díla dle tohoto dodatku.**

(ii) **Dochází ke změně čl. II. odst. 1 smlouvy o dílo s tím, že tento článek nově zní:**

Cena, kterou objednatel uhradí zhotoviteli za realizaci díla, činí celkem 419.365,-Kč (slovy: čtyři-sta-devatenáct-tisíc-tři-sta-šedesát-pět-korun-českých) bez DPH (dále jen jako „cena“). K ceně bude zhotovitelem vyčíslena a připočtena DPH, a to ve výši a za podmínek stanovených právními předpisy. Cena je blíže specifikována v cenové nabídce zhotovitele, která tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Cena je nicméně konečná a zahrnuje veškeré vedlejší náklady související s provedením díla včetně nákladů na dopravu, to však s výjimkou nákladů na elektrickou energii spotřebovanou při provádění díla v místě realizace, která jde k tíži objednatele.

(iii) **Dochází ke změně čl. II. odst. 2 smlouvy o dílo s tím, že tento článek nově zní:**

Smluvní strany ujednaly, že (i) část ceny díla ve výši předběžně 275.465,-Kč bez DPH bude zaplacená na základě faktury vystavené zhotovitelem po protokolárním předání první hlavní etapy díla specifikované dle čl. III. odst. 12 a 13 této smlouvy, a (ii) část ceny díla ve výši doplatku do její výše dle čl. II., odst. 1. této smlouvy bude zaplacená na základě faktury vystavené zhotovitelem po protokolárním předání kompletního díla bez vad a nedodělků. Cena díla, resp. její příslušná část se považuje za uhrazenou okamžikem připsání příslušné částky na účet zhotovitele.

2.2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti. Smluvní strany výslovně konstatují, že změna smlouvy sjednaná v tomto Dodatku nemá jakýkoli vliv na termín pro dokončení díla.

3. Vypořádání poskytnutého plnění

3.1. Smluvní strany dále v důsledku skutečností uvedených výše v čl. 1.3. tohoto dodatku ujednaly a prohlašují, že:

- (i) plnění, přijaté objednatelem na základě předávacího protokolu první hlavní etapy díla ze dne 18.12.2020 označeného jako „*dílčí předávací protokol – 1. etapa*“, který tvoří **přílohu č. 2** k tomuto dodatku, odpovídá svým rozsahem úpravě předmětu díla vymezené tímto dodatkem;
- (ii) vícepráce provedené nad rámec dosud účinného znění smlouvy o dílo dle předávacího protokolu první hlavní etapy díla ze dne 18.12.2020 označeného jako „*dílčí předávací protokol – 1. etapa*“, který tvoří **přílohu č. 2** k tomuto dodatku, se v plném rozsahu řídí smlouvou o dílo ve znění tohoto dodatku.

3.2. Objednatel dále pro úplnost prohlašuje, že vícepráce provedené nad rámec dosud účinného znění smlouvy o dílo dle předávacího protokolu první hlavní etapy díla ze dne 18.12.2020 označeného jako „*dílčí předávací protokol – 1. etapa*“, který tvoří **přílohu č. 2** k tomuto dodatku přijímá do svého vlastnictví. Smluvní strany nebudou ve vztahu k tomuto plnění navzájem vznášet nároky z titulu případného bezdůvodného obohacení, které je tímto zcela vypořádáno.

4. Závěrečná ustanovení

4.1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním dodatku v registru smluv zřízeném na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

4.2. Tento dodatek byl vyhotoven a podepsán ve dvou shodných stejnopisech v českém jazyce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení tohoto dodatku.

4.3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním, a na důkaz uvedeného níže připojují své podpisy.

Příloha:

č. 1 – Cenová nabídka zhotovitele;

č. 2 – Předávací protokol ze dne 18.12.2020.

V Praze dne 31.12. 2020

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Ústav experimentální botaniky AV ČR,
v.v.i. ředitel

.....
Hydro-X s. r. o.
jednatelka

Cenová nabídka vnitroareálové vodovodní přípojky na 2 ha - šlechtitelská stanice ve Střížovicích					
REVIZE 1					
Odběratel:			Dodavatel:		
Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i.			Hydro-x. odpovědný zástupce Ing. Martin Poštulka		
Rozvojeová 263			Vrbi 29,		
165 02 Praha 6 - Lysolaje			614 00 Brno		
IČ: 61389030			IČ: 26980614		
DIČ: CZ61389030			DIČ: CZ26980614		
Tel.: +420225106455; email: ueb@ueb.cas.cz					
Pol.:	Popis:	MJ:	Množství	JC:	Celkem:
	Pokusná plocha cca 120x145 m, 35 řádků				
1	PRVNÍ ETAPA				
	I. ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ				
	Přípravné práce, doprava strojů				15 000 Kč
	II. ZEMNÍ PRÁCE				
	rozpočetnost zeminy 1				
	Hloubení pro napojení	soub.	1	5 000,0 Kč	5 000,00 Kč
	Hloubení rýhy pro potrubí 0,6x0,2, zahrnutí strojem	bm.	192	90,0 Kč	17 280,00 Kč
	III. DOPRAVNÍ POTRUBÍ A ARMATURY				
	Potrubí HD-PE 100, 110x6,8 SDR 17, PN10	bm.	0	140,0 Kč	0,00 Kč
	Potrubí HD-PE 100, 63x3,8 SDR 17, PN10	bm.	200	72,0 Kč	14 400,00 Kč
	Chránička DN 80	bm.	8	110,0 Kč	880,00 Kč
	Fitinky	soub.			2 441,00 Kč
	spojka přílná d 63	ks	2	124,0 Kč	248
	přechodový kus vnější zdvit d 63-2"	ks	2	75,0 Kč	150
	koleno d 63	ks	6	185,0 Kč	1110
	T kus d 63	ks	3	195,0 Kč	585
	koleno d 63 - vnější zdvit 2"	ks	2	90,0 Kč	180
	vložka d 63	ks	2	84,0 Kč	168
	navrtávací pas 90-2"	ks	0	385,0 Kč	0
				Mezisoučet:	2 441,0 Kč
	Ovládací armatury, ventil, elektroventil 2", dekodér, umístění nad terénem	ks.			8 632,00 Kč
	ventil 2"	ks.	1	600,00 Kč	600
	elektroventil s regulátorem tlaku 2"	ks.	1	5 120,00 Kč	5120
	bateriový ovladač EVO 1	ks.	0	2 650,00 Kč	0
	vsuvka mosaz 2"	ks.	1	92,00 Kč	92
	teflonová vlákna	ks.	1	320,00 Kč	320
	ostatní fitinky	ks.	1	2 500,00 Kč	2500
				Mezisoučet:	8 632,0 Kč
	Odvzdušňovací ventil	ks.	1	1 230,0 Kč	1 230,00 Kč
	Vypouštěcí ventil s šachtíčkou	ks.	3	4 580,0 Kč	13 740,00 Kč
	IV. ZÁVLAHOVÝ DETAIL				
	Navrtávka 63x3/4"	ks.	35	72,0 Kč	2 520,00 Kč
	Koncové šachtíčky	ks	3	250,0 Kč	750,00 Kč
	Fitinky k navrtávkám	ks			560,00 Kč
	přechod 3/4"-16	ks.	35	16,00 Kč	560
				Mezisoučet:	560,0 Kč
	Ruční ventily	ks	35	48,0 Kč	1 680,00 Kč
	Potrubí PE 16x1,4mm	bm.	400	12,0 Kč	4 800,00 Kč
	V. MONTÁŽNÍ PRÁCE A DOPRAVA MATERIÁLU				
	Montáž dopravního potrubí a navrtávek	bm.	196	42,0 Kč	8 232,00 Kč
	Doprava materiálu	soub.	1	5 000,0 Kč	5 000,00 Kč
	Čerpadlo ponorné (5 m ³ /h, 50 m) s příslušenstvím	soub	1	45 000,0 Kč	45 000,00 Kč
	Filtrace síťová	soub	1	25 000,0 Kč	25 000,00 Kč
	Dávkování hnojiv Dosatron	soub	1	46 000,0 Kč	46 000,00 Kč
	Elektropřípojka CYKY 5x10 mm	m	40	140,0 Kč	5 600,00 Kč
	Hloubení rýhy 0,3x0,5 pro elektropřípojku a propojení vrty, zásyp	m	56	120,0 Kč	6 720,00 Kč
	Propojení vrty a nádrže (potrubí, chránička, signální kabel)	soub	0	12 000,0 Kč	0,00 Kč
	Koncový pilř s vystrojením (stykače, jističe, zásuvka), revize	ks	1	45 000,0 Kč	45 000,00 Kč
	Cena za první etapu celkem bez DPH:				275 465,00 Kč
2	DRUHÁ ETAPA				
	Kapkovací hadice s tlakovou kompenzací Rivulus PC 16mm/1,5l/h/50 cm	bm	5600	7,00 Kč	39 200,00 Kč
	Ocelová spona na kapkovací hadici	ks.	5600	1,60 Kč	8 960,00 Kč
	Fitinky pro kapkovací hadici	soub.			7 640,00 Kč
	brýle zakončovací	ks.	60	13,00 Kč	780
	T-kus 16-16-16	ks.	0	17,00 Kč	0
	koleno 16-16	ks	280	24,00 Kč	6720
	brýle zakončovací	ks.	35	4,00 Kč	140
				Mezisoučet:	7 640,0 Kč
	pokládky kapkovacích hadic	bm.	5600	4,0 Kč	22 400,00 Kč
	montáž držáků tyčových podpor	ks	350	150,0 Kč	52 500,00 Kč
	montáž napínacího drátu vč. materiálu	m	1100	12,0 Kč	13 200,00 Kč
	Cena za druhou etapu celkem bez DPH:				143 900,00 Kč
	Cena celkem bez DPH:				419 365,00 Kč

DÍLČÍ PŘEDÁVACÍ PROTOKOL – 1. etapa

Číslo smlouvy: SOD ze dne 16.10.2020

1. Smluvní strany:

1.1 Objednatel: Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i.
Rozvojová 263
165 02 Praha 6 - Lysolaje

Zastoupený: ...

.....

IČO: 61389030
DIČ: CZ61389030

1.2 Zhotovitel: Hydro-X s.r.o.. Vrbí 29, Brno

Zastoupený: jednatelkou IČO: 26980614
DIČ: CZ 26980614

Zhotovitel předává dílo „Vnitroareálová přípojka vody – 1.etapa“ dle smlouvy a přiloženého soupisu prací bez vad a nedodělků a objednatel jej přijímá.

Ve Střížovicích 18.12.2020

Praxe 18.12.2020


objednatel

Soupis prací 1 etapa - šlechtitelská stanice ve Střížovicích					
Odběratel: Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i. Rozvojová 263 165 02 Praha 6 - Lysolaje IČ: 61389030 DIČ: CZ61389030 Tel: +420225106455; email: ueb@ueb.cas.cz		Dodavatel: Hydro-x, odpovědný zástupce Ing. Martin Poštulka Vrbí 29, 614 00 Brno IČ: 26980614 DIČ: CZ26980614 tel: +			
Pol.:	Popis:	MJ:	Množství	JC:	Celkem:
Pokusná plocha cca 120x145 m, 35 řádků					
1	PRVNÍ ETAPA				
I. ZARÍZENÍ STAVENIŠTĚ					
	Přípravné práce, doprava strojů				15 000 Kč
II. ZEMNÍ PRÁCE					
<i>rozpočítáno za zeminy 1</i>					
	Hloubení pro napojení	soub.	1	5 000,0 Kč	5 000,00 Kč
	Hloubení rýhy pro potrubí Ø 60 Z, zahrnuti strojem	bm.	192	90,0 Kč	17 280,00 Kč
III. DOPRAVNÍ POTRUBÍ A ARMATURY					
	Potrubí HD-PE 100, 110x6,8 SDR 17, PN10	bm.	0	140,0 Kč	0,00 Kč
	Potrubí HD-PE 100, 63x3,8 SDR 17, PN10	bm.	200	72,0 Kč	14 400,00 Kč
	Chránička DN 80	bm.	8	110,0 Kč	880,00 Kč
	Fitinky	soub.			2 441,00 Kč
	spojka příloha d 63	ks	2	124,0 Kč	248
	přechodový kus vnější obal d 63-2"	ks	2	75,0 Kč	150
	látko d 63	ks	6	185,0 Kč	1110
	Trus d 63	ks	3	195,0 Kč	585
	látko d 63 - vnější obal 2"	ks	2	90,0 Kč	180
	vlaku d 63	ks	2	84,0 Kč	168
	navrtávací ... pcs 90 2"	ks	1	145,0 Kč	145
				Mezsoučet:	2 841,0 Kč
	Ovládací armatury, ventily, elektroventily 2", dekodéry, umístění nad terénem	ks.			8 632,00 Kč
	ventil 2"	ks	1	600,00 Kč	600
	elektroventil s regulačním tlakem 2"	ks	1	5 120,00 Kč	5120
	hysterolový ventil EVO 1	ks	0	2 450,00 Kč	0
	spojka 2"	ks	1	92,00 Kč	92
	uzavírací váleček	ks	1	300,00 Kč	300
	uzavírací šroubky	ks	1	2 500,00 Kč	2500
				Mezsoučet:	8 632,0 Kč
	Odtučňovací ventily	ks.	1	1 230,0 Kč	1 230,00 Kč
	Vypouštěcí ventily s šachtíčkou	ks.	2	4 580,0 Kč	13 740,00 Kč
IV. ZÁVLAHOVÝ DETAIL					
	Navrtávka 63x3/4"	ks.	35	72,0 Kč	2 520,00 Kč
	Koncové šachtíčky	ks	3	250,0 Kč	750,00 Kč
	Fitinky k navrtávkám	ks			560,00 Kč
	příloha 2/-, 416	ks	35	16,00 Kč	560
				Mezsoučet:	560,0 Kč
	Ruční ventily	ks	35	48,0 Kč	1 680,00 Kč
	Potrubí PE 16x1,4mm	bm.	400	12,0 Kč	4 800,00 Kč
V. MONTÁŽNÍ PRÁCE A DOPRAVA MATERIÁLU					
	Montáž dopravního potrubí a navrtávek	bm.	196	42,0 Kč	8 232,00 Kč
	Doprava materiálu	soub.	1	5 000,0 Kč	5 000,00 Kč
	Čerpadlo ponorné (5 m ³ /h, 50 m) s příslušenstvím	soub.	1	45 000,0 Kč	45 000,00 Kč
	Filtrace síťová	soub.	1	25 000,0 Kč	25 000,00 Kč
	Dávkovací hnojiv Dosatron	soub.	1	46 000,0 Kč	46 000,00 Kč
	Elektropřipojka CYKY 5x10 mm	m	40	140,0 Kč	5 600,00 Kč
	Hloubení rýhy 0,3x0,5 pro elektropřipojku a propojení vrtu. zásp	m	56	120,0 Kč	6 720,00 Kč
	Propojení vrtu a nádrže (potrubí, chránička, signální kabel)	soub.	0	12 000,0 Kč	0,00 Kč
	Koncový příř s vystrojením (stýkače, lističe, zásuvka), revize	ks	1	45 000,0 Kč	45 000,00 Kč
Cena za první etapu celkem bez DPH:					275 465,00 Kč

18.12.
2020